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حواشی در ایران، فغانی را در روسیه دلخور کرد

علیرضا فغانی هم بالاخــره اعتراض کرد. فغانی 
که الان در روســیه به ســر می بــرد و تاکنون در 
جام جهانــی 2018 جزو بهتریــن داوران بوده، از 
حواشــی داخل ایران ناراحت است. محمد فنایی، 
کارشــناس باســابقه داوری شــب قبل از دیدار 
فرانســه و آرژانتین در برنامه فصــل داغ فوتبال 
که در روزهای جام جهانی از شــبکه ورزش پخش 
می شود، از رقم پاداشی که فیفا برای علیرضا فغانی 
و کمک هایش در نظر می گیرد، پرده برداشت، اما 
این مســأله به مذاق داور بین المللی کشــورمان، 
علیرضا فغانی خوش نیامــد. فغانی بعد از موفقیت 
در دیدار فرانســه و آرژانتین این دلخوری را بیان 
کرد و گفت: »من از اســتاد فنایی که همیشه هم 
به من لطف داشــته، تعجب می کنم که این اعداد 
را از کجــا می آورند. فنایی آدم شناخته شــده ای 
اســت و خوشــبختانه وضع مالی خوبی هم دارد، 
اما این که به بحث مالی ما ورود می کند، درســت 
نیست. باید بگویم با توجه به این که کمک داوران 
ویدیویی اضافه شدند و تعداد داوران در مسابقات 
جام جهانی بالا رفته، دســتمزدهای ما پایین آمده 
است. جام جهانی قبلی ما 50 هزار دلار گرفتیم، اما 

الان کمتر می شود.«
اما این تمام ماجرا نبود. فغانی از حواشی دیگری هم 
ناراحت شده است، مثل بزرگ شــدن هُل دادن تونی 
کروس در بازی آلمان و مکزیک توســط فغانی. در آن 
مقطع برخی کارشناسان به نقد رفتار فغانی پرداختند 
و اعتقاد داشــتند او نباید با دســت به سینه کروس 
می کوبید. فغانی اما چنین موضوعی را رد و همان زمان 
اعلام کرد که هرگز کروس را هُل نداده است. او حتی 
از مطرح کنندگان این مســأله ابراز دلخوری کرد و در 
مصاحبه اش گفت که در روسیه همه چیز آرام است، اما 

در ایران برخی حاشیه درست می کنند. 

و اما این بار انتقاد از تیم ملی

امیــد روانخــواه در برنامه یکشــنبه شــب عادل 
فردوســی پور دو دقیقه وقت خواســت تا از تیم ملی 
انتقاد کند. در این چند روز که از جام جهانی گذشــته 
است بیشتر کارشناســان، اهالی فوتبال و مردم ایران 
از بازی های تیم ملی ایران راضــی بودند، آنها را خوب 
دانستند و گفتند که به آنها افتخار می کنند، اما این بار 
امید روانخواه انتقاد کرد و اعتقاد دارد که باید مســائل 
احساســی را کنار بگذاریم. او به نقــد فنی از تیم ملی 
پرداخت و برخی معتقدند که نکات فنی خوبی را درباره 

تیم ملی ایران گفت. 
شاید حالا هجمه سنگینی به سمت امید روانخواه 
روانه شود، اما باید این را در نظر بگیریم که هیچ گاه  نباید 
صدای منتقدان بسته شود. البته که بعضی از انتقادات 
سازنده است و بعضی تخریبگر. اما امید روانخواه به نظر 

نمی آید که برای تیم ملی ایران و کشورش بد بخواهد. 

شبکه
سمپائولی رفتنی شد

 ESPN  شــبکه
در گزارشی مدعی 
خورخه  که  شــد 
 ، لی ئو ســمپا
تیم ملی  سرمربی 
این  آخر  آرژانتین 

هفته منصبش را ترک خواهد کرد. سمپائولی 
تصمیم رســمی خود را بعد از جلســه ای که 
چهارشنبه و پنجشنبه با فدراسیون آرژانتین 
دارد، علنی می کند. با توجه به این که هواداران 
آرژانتین خواهان برکناری او هستند و بسیاری 
از بازیکنان نیز نمی خواهند با او کار کنند، دو 
طرف به توافق رسیدند تا سمپائولی از این تیم 

جدا شود.

سوییس همچنان جریمه می دهد!

ییســی ها  سو
بار دیگر از طرف 
فیفا حکم جریمه 
دریافت  نقــدی 
کردنــد؛ بعــد از 
پایان  در  آن کــه 

بازی مرحله گروهی برابر کاستاریکا که به 
تساوی 2 بر 2 منتهی شد، 3 تن از مقامات 
تیم بدون مجوز لازم پس از بازی وارد زمین 
شدند و یکی از آنها توسط نیروهای امنیتی 
بازداشــت شــد، مداخله کرد و فدراسیون 
فوتبال سوییس را به مبلغ 35 هزار فرانک 
معادل 30220 یورو جریمه کرد. این تیم 
البتــه در مرحله گروهی یک بــار دیگر به 
خاطر رفتار ژردان شــقیری، گرانیت ژاکا 
و اشــتفان لیخت اشــتاینر 25 هزار فرانک 

جریمه شد.

انریکه، گزینه اول جانشینی هیرو

ورزشی  روزنامه 
آس در گزارشی با 
بیان ایــن موضوع 
عنــوان کرد که هر 
امکانــی در ارتباط 
با ادامــه حضور یا 

قطع همکاری هیرو به عنوان سرمربی لاروخا 
وجود دارد. این نکته توسط نشریه پرمخاطب 
در حالی عنوان شــد که تیم اروپایی در دیدار 
حساس و سرنوشت ساز مرحله یک هشتم نهایی 
جام جهانی در وقت معمول و اضافه برابر روس ها 
به تســاوی یک بر یک رســید؛ اما در ضربات 
پنالتی مغلوب میزبان جام شد. بعد از آن آینده  
مســئول فنی در تیم ملی مبهم تر از قبل شد. 
البته در نظرسنجی که مارکا انجام داده، لوییس 
انریکه، سرمربی سابق بارسا بیشترین آرا را برای 

جانشینی هیرو به دست آورده است.

پورعلی گنجی، کاندیدای بهترین 
آسیایی جام جهانی 

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا دیروز یک 
نظرســنجی به راه انداخت تا بهترین بازیکن 
آســیا در مرحله گروهی جام جهانی 2018 
روسیه را انتخاب کند. مرتضی پورعلی گنجی، 
مدافع تیم ملی کشــورمان جزو 5 کاندیدای 
کسب عنوان بهترین بازیکن آسیا در مرحله 
گروهی شد. نکته قابل توجه در این نظرسنجی 
این است که دنیل ارزانی، بازیکن ایرانی الاصل 
تیم ملی استرالیا نیز در این لیست حضور دارد.

سوباسیچ تاریخ سازی کرد
دنیل سوباسیچ، دروازه بان کرواسی توانست 
برابر دانمارک سه ضربه پنالتی را مهار و تاریخ 
ســازی کند. دروازه بــان کروات اجــازه نداد 
ضربه های کریستین اریکســن، لاس شونه 
و نیکلای یورگنســن به گل تبدیل شوند. در 
تاریخ جام جهانی تنها یک دروازه بان توانسته 
بود چنین رکوردی را به ثبت برساند؛ ریکاردو 
پریرا پرتغالی سه ضربه پنالتی  را برابر انگلیس 
در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی 200۶ 
مهار کــرد. فرانک لمپارد، اســتیون جرارد و 
جیمی کرگر نتوانستند ضربات خود را به گل 

تبدیل کنند.
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وقوع  هنگام  سریع  واکنش 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
محافظت  احتمالی  جراحات 
سال  در  دوبار  حداقل  کند. 

پناه گیری را تمرین کنید.

ابهام در حضور 
کاوانی برابر 
فرانسه 

روزنامه موندو دپورتیوو اسپانیا خبر داد که ادینســون کاوانی، مهاجم تیم ملی اروگوئه در استراحت به سر 
می برد و منتظر تشخیص پزشــکی از نوع مصدومیتش است. قرار بود که آزمایش های پزشکی او روز یکشنبه 
انجام شــود ولی کادر پزشکی اروگوئه تصمیم گرفت تا او فعلا اســتراحت کند. به نظر می رسد حضور مهاجم 
گلزن اروگوئه در دیدار مرحله یک چهارم نهایی مقابل فرانســه در  هاله ای از ابهام قرار دارد. کاوانی در بازی با 

پرتغال ستاره آبی ها بود و هر دو گل اروگوئه را در این دیدار او به ثمر رساند. 

جام 21 در روسیه م
جا

سه شنبه
ساعت 18:30

سوئد - سوییس
ورزشگاه  کرستوفسکی

ساعت 22:30
انگلستان- کلمبیا

ورزشگاه   اسپارتاک

شــهروند| اگرچه ضرب المثل »پســر کو ندارد 
نشــان از پدر« مخصوص به ایرانی هاســت اما حالا 
دانمارکی ها بیشــتر از هر مردمــان دیگری در دنیا 
معنای آن را احســاس می کنند. بحث بر سر کاسپر 
اشمایکل، فرزند شایسته پیتر اشــمایکل است که 
بعد از دیدار کرواســی و دانمارک حالا همه  جا بحث 
بر ســر نمایش خیره کننده اوست. دیدار دانمارک و 
کرواســی درحالی با تساوی یک بر یک در وقت های 
قانونی و اضافی به پایان رســید که اشمایکل ضربه 
پنالتی لوکا مودریچ را در آخرین دقایق بازی گرفت. 
او در ضربات پنالتی هم دو ضربه بازیکنان حریف را 
مهار کرد اما درنهایت این کروات ها بودند که به لطف 
درخشش دانیل سوباشــیچ، توانستند راهی مرحله 
بعد شوند تا فرزند اســطوره دروازه بانی دانمارک به 
رویایش که رسیدن به مراحل بالاتر جام جهانی بود، 

نرسد.
نکته قابل توجــه در جریان بازی یکشنبه شــب 
عکس العمل هــای پیتر پدر کاســپر در جایگاه ویژه 
ورزشــگاه بود. اشــمایکل بزرگ که در زمان بازی، 
به عنوان یکی از بهترین دروازه بان های دنیا شناخته 
می شــد، بازی پســرش را از جایگاه ویژه ورزشگاه 
نیژنــی نووگورود تماشــا می کرد. او که در بیشــتر 
لحظات بازی آرام بود، بعد از پنالتی هایی که کاسپر 
یکی بعــد از دیگری مهار کرد، چندبــار به هوا پرید 
و با مشــت های گره کرده، شــادی اش را به نمایش 
گذاشــت. هرچند درنهایت درخشــش اشــمایکل 
کوچک ثمری نداشت و این کرواسی بود که توانست 

راهی مرحله بعد شود.
کاســپر اشــمایکل که امیدوار بود بتواند تیمش 
را بــه مراحل پایانی برســاند، به خبرنــگاران گفت: 
»اگر باور ندارید که می توانید به قهرمانی برســید، 
درچنیــن  نبایــد 
یــی  نمنت ها ر تو

شــرکت کنید. ما می توانســتیم حریف روســیه در 
یک چهارم نهایی شویم. تیم های بزرگ زیادی حذف 
شدند و ما این فرصت را داشــتیم که قهرمان شویم. 
ما نتوانستیم مقابل کرواســی به پیروزی برسیم اما 
کسی چه می داند اگر صعود می کردیم، می توانستیم 

چه دستاوردی به دســت بیاوریم. مدتی طول 
می کشد تا این شکست را فراموش کنیم.«

اشــمایکل نمایش خیره کننده ای در دیدار 
دیشب داشــت اما ترجیح داد به جای صحبت 
در مورد عملکرد خودش، نمایش کلی تیمش را 
مورد ستایش قرار دهد: »ما تلاش کردیم که در 
کارهای دفاعی، هربار بهترین عملکرد را داشته 
باشیم و هنوز هم در 90دقیقه، شکست ناپذیر 
هســتیم. ما تلاش کردیم مقابل تیمی که در 

جام جهانی فوق العــاده کار کرد، نمایش 
خوبی ارایه بدهیم. ما با حسی 

از غرور به خانــه برمی گردیم. نه تنهــا تیمی که در 
زمین است، بلکه تیمی که پشــت صحنه کار کرد و 
بازیکنانــی که بازی نکردند اما هــر روز در تمرینات 
حضور داشــتند و هرکاری می توانستند انجام دادند. 
وقتی بازی می کنید، شــرایط مســاعد تر 
اســت اما آنهایی کــه بــازی نکردند، 
دوری از خانواده هایشــان را بیشــتر 
احساس می کنند. آنها به اندازه بقیه 
به خاطر کارشــان مورد تقدیر قرار 
نمی گیرند. همچنیــن باید از کادر 
فنــی، فیزیوتراپ هــا و تــدارکات 
و همه تشــکر کنم. مــن واقعا به 
این تیم افتخــار می کنم. آنها به 
اندازه بازیکنان شایسته تقدیر 

هستند.«

مهرنوش گرکانی| یکشنبه شب اســپانیا در برابر 
روســیه با 1100 پاس صحیح شکست خورد. آنها یک 
رکورد در جام جهانی به ثبت رســاندند. اسپانیا با یک 
امتیاز بیشــتر از مرحله مقدماتی صعود کرد و حالا در 
برابر روســیه با توجه به تاکتیک درســت تحقیر شد. 
اســپانیا هم از جام جهانی حذف شد و به خانه برگشت 
و حالا کشــور میزبانی که شاید کســی فکرش را هم 
نمی کرد که از مرحله گروهی صعود کند، به یک هشتم 

نهایی رفته است. 
اســپانیا بازیکنان بی نظیری دارد، همه آنها تکنیک 
خوبی دارند و در نگه داشتن توپ و مهار بازیکنان حرف 
اول را می زنند؛ اما شاید دیگر آن تاکتیک های قدیمی 
اسپانیا جوابگو نیست و  باید تاکتیک خود را عوض کنند. 
 البته که دیگر بســیاری از آنهــا جام جهانی بعدی را از

دست می دهند. 
مشــکل اصلی اســپانیا این بود که با وجود این که 
دارایی بســیار بالایــی از نظــر بازیکنان داشــت اما 
بشــدت محافظه کار بود. آنها تقریبا 80 درصد بازی را 
دردستشان داشتند اما این امتیاز بی اهمیت بود؛ چون 
برای آنها نگه داشتن بازی کافی نبود. آنها در تمام بازی 
توپ را نگه می داشــتند تا روسیه اشتباه کند اما فریب 
خوردند چون اشتباهات روسیه بسیار کم بود. اسپانیا 
بیشتر از آن که حمله کند و تهاجمی بازی کند، در دفاع 

می نشست و منتظر موقعیت بود. 
اسپانیا تیمی است که طرفداران و دوستداران زیادی 
در سراســر جهان دارد، اما از آغــاز جام جهانی آنها به 
نحوه ی رفتار کردند که تصور می شــد ستاره هایشان 

دیگر از بیــن رفته اند و ایــده تازه ای نداشــتند. آنها 
قهرمانان باقیمانده بزرگ جهان از  ســال 2010 بودند 
که بیش از 1100 بار تــوپ را در زمین چرخاندند اما 
توانایی گلزنی نداشتند. در آخر همه آنها گریه کردند، 
اینیســتا، پیکه، رانوس و... این بازی به ما نشان داد که 
ســتاره های دهه اول قرن بیســتم بیش از حد خسته 
بودنــد.  رئیس فدراســیون فوتبال اســپانیا، لوئیس 
روبیالس و مربی حال حاضر این تیم، فرناندو هیرو هر 
دو اعلام کرده اند که از تغییر در مربیگری تیم اســپانیا 
قبل از جام جهانی ناراحت هســتند و شاید دلیل این 

حذف همین باشد.
روبیالــس در مصاحبه ای گفته اســت: »من به این 

تیم افتخــار می کنم، هیچ کس را مقصــر نمی دانم؛ نه 
بازیکنان، نه مربی و نه کادر فنی؛ اما ما باید آرام باشیم. 
ما به تازگی یک ســفر را شــروع کردیــم و باید ادامه 
دهیم و حــالا در هفته های بعد باید برای ادامه ســفر 

برنامه ریزی کنیم.
فرناندو هیرو، مربی تیم ملی اسپانیا نیز در مصاحبه ای 
بعد از بــازی گفت: »ما بــرای ایــن جام جهانی امید 
زیادی داشتیم اما الان هم از کســی شکایتی نداریم. 
ما هم مانند میلیون ها اســپانیایی غم بزرگی داریم، ما 
امیدوار بودیم و رویاهای زیادی را در سر می پروراندیم 
 اما الان همــه گروه ازجمله بازیکنــان، کادر فنی  درد

بزرگی دارند.«

بازی اسپانیا و روسیه به ما نشان داد که حاکمیت همیشه مطلق نیست
اسپانیا با 1000 پاس مُرد

درباره کاسپر فرزند پیتر اشمایکل که مقابل کرواسی همه را شگفت زده کرد

نشانه های پدر روی دستان پسر


